
 
 

 
ФОРМА № 1 к разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности 

педагогических работников ОО Краснодарского края, аттестуемых в целях установления квалификационной 

категории (высшей) по должности «учитель» 
 
«Результаты освоения обучающимися образовательных программ» 
 
Дударева Валентина Викторовна 
Муниципальное   общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 имени 

В. Чикмезова муниципального образования Кореновский район, учитель начальных классов 
 
1. Предметные результаты освоения обучающимися основной образовательной программы по итогам  

мониторингов, проводимых ОО (п. 1.1.1) 

Наименование 

предмета 
Класс 

Учебный 

год 

Вид 

административного 

контроля, не менее 

3 контрольных 

работ 

Количество 

обучающихся, 

участвующих  
в работе, чел. 

Обучающиеся, 

имеющие  
качественный 

результат 

Реквизиты документа  
об итогах проведения мониторинга  

чел. % 
математика 3 2021-2022 

ч. г. 
Стартовый 26 15 58  Приказ МОБУ СОШ №4 им. В 

Чикмезова   № 45  от 02.09.2021 «Об 
организации и проведении стартового 
контроля во 2-11 классах в 2021— 2022 
учебном году» 
Приказ МОБУ СОШ №4 им. В 

Чикмезова  № 312 от 30 .09.2021 «Об 

итогах проведения стартового 
контроля по математике в  3  классе» 
Протокол контрольной работы 
Выписка из аналитической справки 

Рубежный 26 16 61  Приказ МОБУ СОШ № 4 им. В 

Чикмезова  
№  132  от 12.01.2022 «Об организации 
и проведении рубежного контроля во 



 
 

 

2-11 классах     в 2021— 2022 учебном 

году» 
Приказ МОБУ СОШ №4 им. В 

Чикмезова  № 352 от 31.01.2022  «Об 

итогах проведения рубежного 
контроля  по математике в  3  классе» 
Протокол контрольной работы 
Выписка из аналитической справки 

Рубежный 26 17 65 Приказ МОБУ СОШ №4 им. В 

Чикмезова № 281 от 02.04.2022 «Об 
организации и проведении рубежного 
контроля во 2-11 классах     в 2021— 2022 
учебном году» 
Приказ МОБУ СОШ №4 им. В 

Чикмезова  № 403 от 25.04.2022 «Об 

итогах проведения рубежного 
контроля по математике в  3  классе» 
Протокол контрольной работы 
Выписка из аналитической справки 

Итоговый 24 16 67  Приказ МОБУ СОШ № 4  им. В. 

Чикмезова    
№ 407 от 10.05.2022 «Об организации и 
проведении итогового  контроля во 2-
11 классах           в 2021— 2022 учебном году» 
Приказ МОБУ СОШ №4 им. В 

Чикмезова № 453 от 25.05.2021 «Об 

итогах проведения итогового  
контроля  по математике в  3  классе» 
Протокол контрольной работы 
Выписка из аналитической справки 

Средний показатель (%) 63  



 
 

 
 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 
ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2021                                    № 45 
 
 

ст. Раздольная 
 
 

Об организации и проведении стартового контроля 

 во 2-11 классах   в 2021— 2022 учебном году 

 
В соответствии со ст.58 Федерального закона Российской Федерации от 

29 декабря 2012 года N273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», 

согласно Положению о промежуточной аттестации учащихся в МОБУ СОШ 

№4 им. В Чикмезова МО Кореновский район от 28.02.2018 года, в целях оценки 

качества обучения, повышения ответственности каждого учителя за 

результаты труда, за степень усвоения обучающимися федерального 

государственного образовательного стандарта, определенного программой в 

рамках учебного года, п р и к а з ы в а ю: 

1. В период с 6 сентября 2021 года по 21 сентября 2021 года провести 

стартовый контроль знаний учащихся 2 - 11 классов согласно графику 

контрольных работ на 2021- 2022 ученый год. 

 
2. Руководителям школьных методических объединений совместно с 

учителями – предметниками рассмотреть на заседании школьного 

методического объединения и утвердить контрольно - измерительный 

материал для проведения стартового контроля знаний учащихся 

 
3. Заместителю директора Семеновой М.Л.: 

 
3.1. организовать подготовку текстовых работ, бланков анализа результатов 

контрольных работ; 

3.2. обеспечить режим информационной безопасности при организации 

http://www.pandia.ru/text/category/21_sentyabrya/
http://www.pandia.ru/text/category/15_oktyabrya/


и  проведении контрольных работ; 

3.3. организовать проверку и анализ контрольных работ учителями школы  

 
4.Учителям-предметникам, учителям начальных классов 

предоставить анализ выполненных работ в двухдневный срок. обеспечить 

хранение бланков ответов       учащихся в течение года. 

 

5.Заместителю директора Семеновой М.Л. подготовить обобщенную 

аналитическую справку и проект приказа по итогам проведения стартового 

контроля учащимися до 30 сентября 2021 г. Справку рассмотреть на заседании 

педагогического совета. 

 

5. Классным руководителям 2 - 11 классов довести до сведения родителей 

информацию об условиях и сроках проведения стартового контроля знаний 

учащихся. 

 
 

  Контроль исполнения приказа оставляю за собо



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 
ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 
 

ПРОТОКОЛ 

 
 ( стартовой)  контрольной работы по математике 

 
ЦЕЛЬ: определения уровня обязательной подготовки каждого учащегося на начало учебного года, 
корректировка выявленных пробелов   
Класс 3   
Дата проведения      7 сентября 2021 г. 
Количество  учащихся в классе  26 человек 
Количество присутствующих       26 человек 
Учитель  Дударева В.В  

ОЦЕНОЧНАЯ СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ 
 

№ 

п.п. 
Фамилия, имя 

Вари-
ант 

1 2 3 4 5 

Оцен

ка 

Реше

ние 

соста

вной 

задач

и  

Реше

ние 

выра

жени

й  

Нера

венст

ва 

Реше

ние 

урав

нени

й 

Нахо

жден

ие 

пери

метр

а  
1 Алешкова Евгения 1 + + + + + 5 
2 Амбарцумян Левон 1 + - + + - 4 
3 Борзилов Дмитрий 2 + + + + + 5 
4  Войлоков Роман 2 + - + + - 3 
5 Гладких Тимофей 1 + + + + + 5 
6  Головко Алексей 1 - - + + + 3 
7 Клеверова Василиса 3 + + + + + 5 
8 Колесников Виктор 2 - + + + - 3 
9 Кривицкий Евгений 2 - + + + - 3 
10 Лазарюк Алексей 1 + + - - + 4 
11 Лашанков Кирилл 3 + + + - + 4 
12 Леонов Михаил  2 + + - + + 4 
13 Матевосян Тигран 1 + + + - + 4 
14 Мильченко Полина 2 + - + + + 4 
15 Михайленко Ангелина 2 - + - + + 3 
16 Немцов Александр  2 - + + + - 3 
17 Прозоров Никита 2 - - + + + 3 
18 Радаева Василиса 1 + + + - + 4 
19 Стригунов Иван 2 + + - - + 4 
20  Сухин Максим 1 - + + + + 4 
21  Трущенко Михаил 2 - + + - + 3 
22 Федин Никита 1 + + - + - 4 
23 Хомичев Марк 2 - + + + + 3 
24 Царева Мария 1 + - - + + 3 
25 Чернявская Александра 2 + + + + - 4 



26 Шадрин Александр  1 + - - + - 3 
Количество учащихся ВЕРНО 

выполнивших данные задания  
17 19 19 20 16  

 65% 73% 73% 77% 70%  
Количество учащихся НЕВЕРНО 

выполнивших данные задания  
9 7 7 6 8  

 35% 27% 27% 23% 30%  
 
 

           Результаты контрольной работы 
 

2 3 4 5 
0 11 11 4 

0% 42% 42% 16% 
Обученность                                  100% 
Качество знаний                            58 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                  



Выписка  
из аналитической справки по итогам  

 (стартовой) контрольной работы по математике в 3 классе 
 

 В соответствии с внутришкольным планом контроля школы на текущий учебный год 

7 сентября 2021г. была проведена проверка уровня знаний учащихся 3 класса по математике 

На выполнение контрольной работы отводился один урок. 
 Контроль осуществляется с целью определения уровня обязательной подготовки 

каждого учащегося на начало учебного года и  корректировки выявленных пробелов   

Поставленная цель определила характер проверочных заданий, форму контроля и 

оценку выполнения работы. Проверка достижения уровня обязательной подготовки 

учащихся проводилась с помощью заданий обязательного уровня за предыдущий учебный 

год.  Контрольные работы были написаны в соответствии с графиком внутришкольного 

контроля. 
Задания для входного контроля разрабатывались учителями-предметниками и 

рассматривались на заседании ШМО. 
            
           Результаты контрольной работы: 
«5» - 4 (16%) 
«4» - 11 (42%) 
 «3» - 11 (42%)  
«2» - 0 (0%) 
Обученность составила -  100%,  
Качество знаний - 58 % 
 
Наибольшие затруднения вызвали: 
 -  решение составной задачи. Количество учащихся неверно выполнивших данные задания 

-  35%  
  - нахождение периметра фигуры. (Количество учащихся неверно выполнивших данные 
задания -  30%). 
 
Необходимо продолжить отрабатывать: 
 - навыки решения выражений вида 52-24, 87+13. (Количество учащихся неверно 

выполнивших данные задания - 27%) 
 - навыки решения неравенств. (Количество учащихся неверно выполнивших данные 

задания 27%) 
 - уравнений (Количество учащихся неверно выполнивших данные задания- 23%) 

Выводы: 

1. Административная контрольная работы была написана в установленные сроки. 
2. Текст контрольной работы соответствовал требованиям программ и стандартов 

образования. 

 

 



Рекомендации: 

1. Учителю Дударевой В.В. изучить результаты проведенной контрольной работы и 

спланировать   повторение проблемных тем. 
2. Включать в содержание уроков по математике те задания, при выполнении которых было 

допущено наибольшее количество ошибок, недостаточно прочно усвоены разделы и темы. 
3. Спланировать индивидуальную деятельность учащихся по устранению выявленных 

пробелов и организовать их ликвидацию. 
 

 

Справку подготовила  

заместитель директора по УР       М.Л. Семенова   
 
14 сентября 2021 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                            
                    
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 
ПРИКАЗ 

30 .09.2021                                                                                                                     № 312                                                                            
 

ст. Раздольная 

 

Об итогах проведения 

стартового контроля по математике в  3  классе 

 

    В соответствии с приказом  МОБУ СОШ №4 им. В Чикмезова № 45  от 

02.09.2021  «Об организации и проведении стартового контроля во 2-11 классах 

в МОБУ СОШ №4 им. В Чикмезова МО Кореновский район в 2021— 2022 

учебном году» была проведена контрольная работа по математике в  3  классе.  

В связи с этим п р и к а з ы в а ю: 

1.Рассмотреть и провести детальный анализ количественных и качественных 

результатов контрольной работы по математике в  3  классе на совместном 

заседании ШМО учителей начальной и основной школы (до 26.09. 2021) 

 

2.Учителю начальных классов Дударевой В.В.: 

2.1. Разработать  задания, направленные на отработку у обучающихся 3 класса 

необходимых навыков при выполнении выше обозначенных заданий, а также 

других заданий, которые вызывают затруднения (до 26.09. 2021) 

2.2. Использовать результаты анализа для совершенствования методики 

преподавания математики (постоянно ) 

2.3.Составить план повышения качества образования по своему предмету на 

2021— 2022 учебный год с учетом выявленных  пробелов в знаниях и умениях 

учащихся, предоставить в печатном и электронном виде (до 26.09. 2021) 

2.4. Довести до сведения родителей (законных представителей) результаты 

стартовой контрольной работы по математике. 



 

3.Заместителю директора по УР Семеновой  взять на контроль выполнение 

плана мероприятий по устранению выявленных пробелов в знаниях 

обучающихся посредством проведения мониторинговых мероприятий, срезов 

знаний, посещения уроков и внеурочных занятий. (постоянно)  

 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 
 
 

ПРИКАЗ 
12.01.2022                                                                                                                    № 132 

                                          
                                             ст. Раздольная 
 

 
Об организации и проведении рубежного контроля  

во 2-11 классах   в 2021— 2022 учебном году 

 
В соответствии со ст.58 Федерального закона Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 года N273-ФЗ «Об образовании в Российской 

федерации», согласно Положению о промежуточной аттестации учащихся 

в МОБУ СОШ №4 им. В Чикмезова МО Кореновский     район от 28.02.2018 

года, в целях оценки качества обучения, повышения ответственности 

каждого учителя за результаты труда, за степень усвоения обучающимися 

федерального государственного образовательного стандарта, 

определенного программой в рамках учебного года, п р и к а з ы в а ю: 

1. В период с 15 января  2022 года по 21 января  2022 года провести 

рубежный контроль знаний учащихся 1 - 11 классов согласно графику 

контрольных работ на 2021- 2022 ученый год. 

2. Руководителям школьных методических объединений совместно с 

учителями – предметниками рассмотреть на заседании школьного 

методического объединения и утвердить контрольно - измерительный 

материал для проведения стартового контроля знаний учащихся 

3. Заместителю директора Семеновой М.Л.: 
 
3.1. организовать подготовку текстовых работ, бланков анализа результатов 

контрольных работ; 

3.2. обеспечить режим информационной безопасности при организации 

и  проведении контрольных работ; 

http://www.pandia.ru/text/category/21_sentyabrya/
http://www.pandia.ru/text/category/15_oktyabrya/


3.3. организовать проверку и анализ контрольных работ учителями школы  

4. Учителям-предметникам, учителям начальных классов 

предоставить анализ выполненных работ в двухдневный срок. 

обеспечить хранение бланков ответов учащихся в течение года. 

5. Заместителю директора Семеновой М.Л. подготовить обобщенную 

аналитическую справку и проект приказа по итогам проведения стартового 

контроля учащимися до 31 января 2022 г. Справку рассмотреть на заседании 

педагогического совета. 

6. Классным руководителям 1 - 11 классов довести до сведения родителей 

информацию об условиях и сроках проведения стартового контроля знаний 

учащихся. 

 
 
Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРОТОКОЛ 

 
по результатам  проведения (рубежной) контрольной работы 

по математике 
ЦЕЛЬ: определения уровня обязательной подготовки каждого учащегося на начало 

учебного года, корректировка выявленных пробелов   
Класс 3   
Дата проведения       17 января 2022 г. 
Количество  учащихся в классе  26 человек 
Количество присутствующих       26 человек 
Учитель  Дударева В.В 
 
 

ОЦЕНОЧНАЯ СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ 
 

№ п.п. Фамилия, имя 
Вари-
ант 

1 
 

2 3 4 5 

Оц

енк

а 

Реше

ние 

соста

вной 

задач

и  

Реше

ние 

выра

жени

й  

Нера

венст

ва 

Реше

ние 

урав

нени

й 

Нахо

жден

ие 

площ

ади  

1 Алешкова Евгения 2 + + + + + 5 
3 Амбарцумян Левон 1 + - + + + 4 
4 Борзилов Дмитрий 2 + + + + + 5 
5  Войлоков Роман 2 + + + + + 3 
6 Гладких Тимофей 1 + + + + + 5 
7  Головко Алексей 1 - + + + + 3 
8 Клеверова Василиса 2 + + + + + 5 
9 Колесников Виктор 1 - - + + + 3 
10 Кривицкий Евгений 2 - - + + + 3 
11 Лазарюк Алексей 1 - + + + + 4 
12 Лашанков Кирилл 2 - + + + + 4 
13 Леонов Михаил  2 + + + + + 5 
14 Матевосян Тигран 2 + + + + + 4 
15 Мильченко Полина 1 + - + + + 4 
16 Михайленко Ангелина 1 - - + + + 3 
17 Немцов Александр  2 + - + - + 3 
18 Прозоров Никита 1 + + - - + 4 
19 Радаева Василиса 1 + + + + - 4 
20 Стригунов Иван 1 + + + + - 4 
21  Сухин Максим 2 + + - - + 4 
22  Трущенко Михаил 1 + - + - + 3 
23 Федин Никита 1 + + + - - 4 
24 Хомичев Марк 2 - - + + + 3 
2 Царева Мария 2 + + - - + 3 
 Чернявская Александра 1 + + - + + 4 



 Шадрин Александр  2 + + - + - 3 
Количество учащихся ВЕРНО 

выполнивших данные задания  
19 16 21 20 22  

 63% 70% 81% 77% 63%  
Количество учащихся НЕВЕРНО 

выполнивших данные задания  
 7 8 5 6  4  

 27% 30% 19% 23% 15%  
 
 
 

           Результаты контрольной работы 
 

2 3 4 5 
0 10 11 5 

0% 42% 42% 16% 
Обученность                                100% 
Качество знаний                           61 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Выписка  
из аналитической справки по итогам  

 (рубежной ) контрольной работы по математике в 3 классе 
 

 
 

 В соответствии с внутришкольным планом контроля школы на текущий учебный 17 
января  2022 г. была проведена проверка уровня знаний учащихся 3 класса по математике 
 ( рубежный  контроль).  На выполнение контрольной работы отводился один урок. 

 Контроль осуществляется с целью определения уровня обязательной подготовки 

каждого учащегося на середину учебного года и  корректировки выявленных пробелов   
Поставленная цель определила характер проверочных заданий, форму контроля и 

оценку выполнения работы. Контрольные работы были написаны в соответствии с 

графиком внутришкольного контроля. 
Задания для входного контроля разрабатывались учителями-предметниками и 

рассматривались на заседании ШМО. 
 
           Результаты контрольной работы показали: 
«5» - 5 (19%) 
«4» - 11 (42%) 
 «3» - 10 (39%)  
«2» - 0 (0%) 
Обученность составила -  100%,  
Качество знаний - 61 % 
 
Наибольшие затруднения вызвали: 
 - навыки деления двузначного числа на двузначное (Количество учащихся неверно 

выполнивших данные задания -  30%). 
 - решение составной задачи.  (Количество учащихся неверно выполнивших данные задания 

-  27% ) 
  - решение уравнений (Количество учащихся неверно выполнивших данные задания - 23%) 
 
Необходимо продолжить отрабатывать: 
 - навыки решения неравенств (Количество учащихся неверно выполнивших данные 

задания - 19%) 
- навыки нахождения площади фигуры (Количество учащихся неверно выполнивших 

данные задания- 15%) 

Выводы: 

1. Административная контрольная работы была написана в установленные сроки. 
2. Текст контрольной работы соответствовал требованиям программ и стандартов 

образования. 

Рекомендации: 



1. Учителю Дударевой В.В. изучить результаты проведенной контрольной работы и 

спланировать   повторение проблемных тем. 
2. Включать в содержание уроков по математике те задания, при выполнении которых 

было допущено наибольшее количество ошибок, недостаточно прочно усвоены 

разделы и темы. 
3. Спланировать индивидуальную деятельность учащихся по устранению выявленных 

пробелов и организовать их ликвидацию. 
 

 

Справку подготовила  

заместитель директора по УР                     М.Л. Семенова   
 
25.01.2021 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

31.01.2022                                                                                                                                № 352                                                                                                                                           
ст. Раздольная 

Об итогах проведения 

рубежного  контроля по математике в  3  классе 

    В соответствии с приказом  МОБУ СОШ №4 им. В Чикмезова № 45  от 

02.09.2021  «Об организации и проведении стартового контроля в 1-11 классах 

в МОБУ СОШ №4 им. В Чикмезова МО Кореновский район в 2021— 2022 

учебном году» была проведена контрольная работа по математике в  3  классе.  

В связи с этим п р и к а з ы в а ю: 

1.Рассмотреть и провести детальный анализ количественных и качественных 

результатов контрольной работы по математике в  3  классе на совместном 

заседании ШМО учителей начальной и основной школы (до 07.02. 2022) 

2.Учителю начальных классов Дударевой В.В.: 

2.1. Разработать  задания, направленные на отработку у обучающихся 3 класса 

необходимых навыков при выполнении выше обозначенных заданий, а также 

других заданий, которые вызывают затруднения (до 07.02. 2022) 

2.2. Использовать результаты анализа для совершенствования методики 

преподавания математики (постоянно ) 

2.3. Довести до сведения родителей (законных представителей) результаты 

рубежной контрольной работы по математике. 

3.Заместителю директора по УР Семеновой  взять на контроль выполнение 

плана мероприятий по устранению выявленных пробелов в знаниях 

обучающихся посредством проведения мониторинговых мероприятий, срезов 

знаний, посещения уроков и внеурочных занятий. (постоянно)  

Контроль исполнения приказа оставляю за собой 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
 

              02.04.2022                                                                                               № 281 
 
 
ст. Раздольная 
 
 

Об организации и проведении рубежного контроля 

 во 2-11 классах в 2021— 2022 учебном году 

 
 

В соответствии со ст.58 Федерального закона Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 года N273-ФЗ «Об образовании в Российской 

федерации», согласно Положению о промежуточной аттестации учащихся 

в МОБУ СОШ №4 им. В Чикмезова МО Кореновский район от 28.02.2018 

года, в целях оценки качества обучения, повышения ответственности 

каждого учителя за результаты труда, за степень усвоения обучающимися 

федерального государственного образовательного стандарта, 

определенного программой в рамках учебного года, п р и к а з ы в а ю: 

1.В период с 6 апреля  2022 года по 15 апреля 2022 года провести рубежный 

контроль знаний учащихся 1 - 11 классов согласно графику контрольных 

работ на 2021- 2022 ученый год. 

2.Руководителям школьных методических объединений совместно с 

учителями – предметниками рассмотреть на заседании школьного 

методического объединения и утвердить контрольно - измерительный 

материал для проведения стартового контроля знаний учащихся 

3.Заместителю директора Семеновой М.Л.: 

3.1.организовать подготовку текстовых работ, бланков анализа 

результатов контрольных работ; 

3.2. обеспечить режим информационной безопасности при 

http://www.pandia.ru/text/category/21_sentyabrya/
http://www.pandia.ru/text/category/15_oktyabrya/


организации и  проведении контрольных работ 

3.3.организовать проверку и анализ контрольных работ учителями 

школы 

4.Учителям-предметникам, учителям начальных классов предоставить анализ 

выполненных работ в двухдневный срок. обеспечить хранение бланков 

ответов учащихся в течение года. 

5. Заместителю директора Семеновой М.Л. подготовить обобщенную 

аналитическую справку и проект приказа по итогам проведения стартового 

контроля учащимися до 25 апреля 2022 г. Справку рассмотреть на заседании 

педагогического совета. 

6. Классным руководителям 1 - 11 классов довести до сведения родителей 

информацию об условиях и сроках проведения стартового контроля знаний 

учащихся. 

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРОТОКОЛ 

 
по результатам  проведения административной (рубежной) контрольной работы 

по математике 
ЦЕЛЬ: определения уровня обязательной подготовки каждого учащегося , корректировка 

выявленных пробелов   
Класс 3   
Дата проведения       12 апреля 2022 г. 
Количество  учащихся в классе  26 человек 
Количество присутствующих      26 человек 
Учитель  Дударева В.В 
 
 

ОЦЕНОЧНАЯ СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ 
 

№ 

п.п. 
Фамилия, имя 

Вари-
ант 

1 
 

2 3 4 5 

Оцен

ка 

Реше

ние 

соста

вной 

задач

и  

Реше

ние 

выра

жени

й  

Нера

венст

ва 

Реше

ние 

урав

нени

й 

Нахо

жден

ие 

площ

ади  

1.  Алешкова Евгения 2 + + + + + 5 
2.  Амбарцумян Левон 1 + + + + - 4 
3.  Борзилов Дмитрий 1 + + + + + 5 
4.   Войлоков Роман 2 + - + + + 3 
5.  Гладких Тимофей 2 + + + + + 5 
6.   Головко Алексей 1 - + + + - 3 
7.  Клеверова Василиса 2 + + + + + 5 
8.  Клочкова Арина  1 + + - + - 4 
9.  Колесников Виктор 2 + - + - + 3 
10.  Кривицкий Евгений 1 + - + + - 3 
11.  Лазарюк Алексей 2 - + + + + 4 
12.  Лашанков Кирилл 1 - + + + + 4 
13.  Леонов Михаил  1 + + + + + 5 
14.  Матевосян Тигран 2 + + + - + 4 
15.  Мильченко Полина 2 + + + + + 5 
16.  Михайленко Ангелина 2 - - + + + 3 
17.  Немцов Александр  1 + - + - + 4 
18.  Прозоров Никита 1 + + - - + 3 
19.  Радаева Василиса 2 + + + + - 4 
20.  Стригунов Иван 1 + + + + - 4 
21.   Сухин Максим 2 + + - + + 4 
22.   Трущенко Михаил 2 + - + - + 3 
23.  Федин Никита 1 + + + - + 4 
24.  Хомичев Марк 2 - - + + + 3 
25.  Царева Мария 1 + + - - + 3 



26.  Чернявская Александра 1 + + - + + 4 
Количество учащихся ВЕРНО 

выполнивших данные задания  
21 19 21 19 20  

 63% 62% 81% 77% 63%  
Количество учащихся НЕВЕРНО 

выполнивших данные задания  
 5 7 5 7  6  

 19% 26% 19% 26% 23%  
 

           Результаты контрольной работы 
 

2 3 4 5 
0 8 11 6 

0% 33% 42% 23% 
Обученность                                  100% 
Качество знаний                            65 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Выписка  
из аналитической справки по итогам административной  

 (рубежной ) контрольной работы по математике в 3 классе 
 
 

 В соответствии с внутришкольным планом контроля школы на текущий учебный 12 
апреля  2022 г  была проведена проверка уровня знаний учащихся 3 класса по математике 
 ( рубежный) контроль.  На выполнение контрольной работы отводился один урок. 

 Контроль осуществляется с целью определения уровня обязательной подготовки 

каждого учащегося на середину учебного года и  корректировки выявленных пробелов   
Поставленная цель определила характер проверочных заданий, форму контроля и 

оценку выполнения работы. Контрольные работы были написаны в соответствии с 

графиком внутришкольного контроля. 
Задания для входного контроля разрабатывались учителями-предметниками и 

рассматривались на заседании ШМО. 
 
Результаты контрольной работы показали: 
«5» - 6 (23%) 
«4» - 11 (42%) 
 «3» - 8 (33%)  
«2» - 0 (0%) 
Обученность составила -  100%,  
Качество знаний - 66 % 
 
Наибольшие затруднения вызвали: 
- навыки умножения и деления  с остатком в пределах 1000 (Количество учащихся неверно 

выполнивших данные задания - 26%) 
 
- решение уравнений (Количество учащихся неверно выполнивших данные задания - 26%) 
- навыки нахождения площади фигуры (Количество учащихся неверно выполнивших 

данные задания- 23%) 
 
Необходимо продолжить отрабатывать: 
- решение составной задачи.  (Количество учащихся неверно выполнивших данные задания 

-  19% ) 
 - решение неравенств. (Количество учащихся неверно выполнивших данные задания -  
19%) 

Выводы: 

1. Административная контрольная работы была написана в установленные сроки. 
2. Текст контрольной работы соответствовал требованиям программ и стандартов 

образования. 

Рекомендации: 

1. Учителю Дударевой В.В. изучить результаты проведенной контрольной работы и 

спланировать   повторение проблемных тем. 



2. Включать в содержание уроков по математике те задания, при выполнении которых было 

допущено наибольшее количество ошибок, недостаточно прочно усвоены разделы и темы. 
3. Спланировать индивидуальную деятельность учащихся по устранению выявленных 

пробелов и организовать их ликвидацию. 
 

 

Справку подготовила  

заместитель директора по УР       М.Л. Семенова   
 
25.04.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

25.04.2022                                                                                                                        № 403                                               

 

ст. Раздольная 

Об итогах проведения 

рубежного контроля по математике в  3  классе 

 В соответствии с приказом  МОБУ СОШ №4 им. В Чикмезова № 45  от 

02.09.2021  «Об организации и проведении стартового контроля в 1-11 классах 

в МОБУ СОШ №4 им. В Чикмезова МО Кореновский район в 2021— 2022 

учебном году» была проведена контрольная работа по математике в  3  классе.  

В связи с этим п р и к а з ы в а ю: 

1.Рассмотреть и провести детальный анализ количественных и качественных 

результатов контрольной работы по математике в  3  классе на совместном 

заседании ШМО учителей начальной и основной школы (до 30.04.2022) 

 

2.Учителю начальных классов Дударевой В.В.: 

2.1. Разработать  задания, направленные на отработку у обучающихся 3 класса 

необходимых навыков при выполнении выше обозначенных заданий, а также 

других заданий, которые вызывают затруднения (до 30.04.2022) 

2.2. Использовать результаты анализа для совершенствования методики 

преподавания математики (постоянно ) 

2.3. Довести до сведения родителей (законных представителей) результаты 

стартовой контрольной работы по математике. 

 

3.Заместителю директора по УР Семеновой  взять на контроль выполнение 

плана мероприятий по устранению выявленных пробелов в знаниях 

обучающихся посредством проведения мониторинговых мероприятий, срезов 



знаний, посещения уроков и внеурочных занятий. (постоянно)  

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
 
10.05.2022    № 407                                  
 
 

ст. Раздольная 
 

Об организации и проведении итогового контроля 

во 2-11классах   в 2021— 2022 учебном году 

 
 

В соответствии со ст.58 Федерального закона Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 года N273-ФЗ «Об образовании в Российской 

федерации», согласно Положению о промежуточной аттестации учащихся 

в МОБУ СОШ №4 им. В Чикмезова МО Кореновский район от 28.02.2018 

года, в целях оценки качества обучения, повышения ответственности 

каждого учителя за результаты труда, за степень усвоения обучающимися 

федерального государственного образовательного стандарта, 

определенного программой в рамках учебного года, п р и к а з ы в а ю: 

1. В период с 11 мая 2022 года по 15 мая 2022 года провести рубежный 

контроль знаний учащихся 1 - 11 классов согласно графику контрольных 

работ на 2021- 2022 ученый год. 

2. Руководителям школьных методических объединений совместно с 

учителями – предметниками рассмотреть на заседании школьного 

методического объединения и утвердить контрольно - измерительный 

материал для проведения стартового контроля знаний учащихся 

3. Заместителю директора Семеновой М.Л.: 

3.1. организовать подготовку текстовых работ, бланков анализа 

результатов контрольных работ; 

3.2. обеспечить режим информационной безопасности 



при организации и проведении контрольных работ; 

3.3. организовать проверку и анализ контрольных работ учителями школы. 

4.Учителям-предметникам, учителям начальных классов предоставить анализ   

выполненных работ в двухдневный срок;  

5.Заместителю директора Семеновой М.Л. подготовить обобщенную 

аналитическую справку и проект приказа по итогам проведения стартового 

контроля учащимися до 25 мая 2022 г. Справку рассмотреть на заседании 

педагогического совета. 

6. Классным руководителям 1 - 11 классов довести до сведения родителей 

информацию об условиях и сроках проведения стартового контроля знаний 

учащихся. 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРОТОКОЛ 

по результатам  проведения административной ( итоговой)  
контрольной работы по математике 

 

ЦЕЛЬ: определения уровня обязательной подготовки каждого учащегося на начало учебного года, 
корректировка выявленных пробелов   
Класс 3   
Дата проведения       12 мая 2022 г. 
Количество  учащихся в классе  25 человек 
Количество присутствующих      24 человека 
Учитель  Дударева В.В 
 
 

ОЦЕНОЧНАЯ СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ 
 

№ 

п.п. 
Фамилия, имя 

Вари-
ант 

1 
 

2 3 4 5 

Оцен

ка 

Реше

ние 

соста

вной 

задач

и  

Реше

ние 

выра

жени

й  

Срав

нени

е 

имен

ован

ных 

чисел 

Реше

ние 

урав

нени

й 

Нахо

жден

ие 

пери

метр

а 

площ

ади  
1.  Алешкова Евгения 1 + + + + + 5 
2.  Амбарцумян Левон 1 + - + + + 4 
3.  Борзилов Дмитрий 2 + + + + + 5 
4.   Войлоков Роман 2 - - + + + 3 
5.  Гладких Тимофей 1 + + + + + 5 
6.   Головко Алексей 1 - - + + + 3 
7.  Клеверова Василиса 1 + + + + + 5 
8.  Клочкова Арина  2 + + - + + 4 
9.  Колесников Виктор н       
10.  Кривицкий Евгений 1 - + + + - 3 
11.  Лазарюк Алексей 1 + + - + + 4 
12.  Лашанков Кирилл 1 + - + + + 4 
13.  Матевосян Тигран 2 + + + - + 4 
14.  Мильченко Полина 1 + + + + + 5 
15.  Михайленко Ангелина 2 - + + - + 3 
16.  Немцов Александр  1 + - + - + 4 
17.  Прозоров Никита 1 + + - + + 4 
18.  Радаева Василиса 2 + + + + - 4 
19.  Стригунов Иван 1 + + + + - 4 
20.   Сухин Максим 2 + + - + + 4 
21.   Трущенко Михаил 2 + - + - + 3 
22.  Федин Никита 1 + + + + - 4 



23.  Хомичев Марк 2 - + + - + 3 
24.  Царева Мария 1 + + - + + 4 
25.  Чернявская Александра 1 + + - + + 4 

Количество учащихся ВЕРНО 

выполнивших данные задания  
24 18 18 19 20  

 80% 65% 65% 80% 84%  
Количество учащихся НЕВЕРНО 

выполнивших данные задания  
 5 6 6  5  4  

 20% 25% 25% 20% 16%  
 

           Результаты контрольной работы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

2 3 4 5 
0 8 12 4 

0% 33% 50% 17% 
Обученность                                  100% 
Качество знаний                            67 % 



Выписка  
из аналитической справки по итогам административной  

 (итоговой) контрольной работы по математике в 3 классе 
 
 

 В соответствии с внутришкольным планом контроля школы на текущий учебный 12 

мая 2022 г  была проведена проверка уровня знаний учащихся 3 класса по математике 
 (промежуточный контроль).  На выполнение контрольной работы отводился один урок. 

 Контроль осуществляется с целью определения уровня обязательной подготовки 

каждого учащегося на конец учебного года . 
Поставленная цель определила характер проверочных заданий, форму контроля и 

оценку выполнения работы. Контрольные работы были написаны в соответствии с 

графиком внутришкольного контроля. 
Задания для входного контроля разрабатывались учителями-предметниками и 

рассматривались на заседании ШМО. 
 
 Результаты контрольной работы показали: 
«5» - 4 (23%) 
«4» - 12 (42%) 
 «3» - 8 (33%)  
«2» - 0 (0%) 
 
Обученность составила -  100%,  
Качество знаний - 66 % 
 
Наибольшие затруднения вызвали: 
- определение порядка действий в выражения (Количество учащихся неверно выполнивших 

данные задания - 25%) 
-преобразование именованных чисел. (Количество учащихся неверно выполнивших данные 

задания - 25%) 
 
Необходимо продолжить отрабатывать: 
- решение составной задачи.  (Количество учащихся неверно выполнивших данные задания 

-  20% ) 
  - нахождение неизвестного множителя и произведения  (Количество учащихся неверно 

выполнивших данные задания - 20%) 
 - навыки нахождения периметра и площади фигуры (Количество учащихся неверно 

выполнивших данные задания- 16%) 
 
 
Выводы: 

1. Административная контрольная работы была написана в установленные сроки. 
2. Текст контрольной работы соответствовал требованиям программ и стандартов 

образования. 

Рекомендации: 



1. Учителю Дударевой В.В. изучить результаты проведенной контрольной работы и 

спланировать   на следующий учебный год  повторение проблемных тем. 
 

 

Справку подготовила  

заместитель директора по УР              М.Л. Семенова   
 
18.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

25.05.2021                                                                                                                              № 453                                                                                                        

 

ст. Раздольная 

Об итогах проведения 

итогового  контроля по математике в  3  классе 

    В соответствии с приказом  МОБУ СОШ №4 им. В Чикмезова № 45  от 

02.09.2021  «Об организации и проведении стартового контроля в 1-11 классах 

в МОБУ СОШ №4 им. В Чикмезова МО Кореновский район в 2021— 2022 

учебном году» была проведена контрольная работа по математике в  3  классе. 

В связи с этим п р и к а з ы в а ю: 

1.Рассмотреть и провести детальный анализ количественных и качественных 

результатов контрольной работы по математике в  3  классе на совместном 

заседании ШМО учителей начальной и основной школы (до 30.05.2022) 

 

2.Учителю начальных классов Дударевой В.В.: 

2.1. Разработать  задания, направленные на отработку в 2022-2023 учебном 

году  у обучающихся необходимых навыков при выполнении выше 

обозначенных заданий, а также других заданий, которые вызывают 

затруднения (до 25.05.2022) 

2.2. Использовать результаты анализа для совершенствования методики 

преподавания математики (постоянно ) 

2.3. Довести до сведения родителей (законных представителей) результаты 

стартовой контрольной работы по математике. 

2.4.Составить план повышения качества образования по своему предмету на 

2022— 2023 учебный год с учетом выявленных  пробелов в знаниях и умениях 

учащихся, предоставить в печатном и электронном виде (до 25.05.2022) 



3.Заместителю директора по УР Семеновой  взять на контроль выполнение 

плана мероприятий по устранению выявленных пробелов 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 


	Об организации и проведении стартового контроля
	во 2-11 классах   в 2021— 2022 учебном году
	Об организации и проведении рубежного контроля
	во 2-11 классах   в 2021— 2022 учебном году
	Об организации и проведении рубежного контроля
	во 2-11 классах в 2021— 2022 учебном году
	Об организации и проведении итогового контроля
	во 2-11классах   в 2021— 2022 учебном году

